СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  КРАСНОСЕЛЬСКОЕ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
  02.12.2022                                                                                                 № 48
О внесении изменений в решение Совета
 народных депутатов муниципального
образования Красносельское Юрьев-Польского
района от 29.09.2021 № 38
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2006 « 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ,  от 31.07.2020 № 248-ФЗ « О государственном контроле ( надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением  Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 №1844 « Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждении ю проектов форм проверочных листов,  утверждению применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 23.12.2021 № 990/пр « Об утверждении типовых индикаторов риска нарушения обязательных треюований, используемых при осуществлении государственного жилищного надзора и муниципального жилищного контроля»,  Совет народных депутатов муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района    р е ш и л:
1. Внести в  Положение о муниципальном жилищном контроле в муниципальном образовании Красносельское, утвержденное решением Совета народных депутатов муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района от 29.09.2021 №38 ( далее -  Положение),  следующие изменения и дополнения:

1.1. Раздел 2 Положения дополнить  пунктом 2.8 следующего содержания :
« 2.8. В ходе профилактического  визита контролируемое лицо информируется об  обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности либо к  принадлежащим  ему объектам контроля, их соответствии критериям риска, основаниях и о рекомендуемых способах снижения категории риска, а также о видах, содержании и об интенсивности контрольных ( надзорных) мероприятий,  проводимых в отношении объекта контроля исходя из его отнесения к соответствующей категории риска».

 1.2. Раздел 3 Положения дополнить пунктом 3.22 следующего содержания:
« 3.22. Результаты контрольного ( надзорного) мероприятия, содержащие информацию, составляющую государственную, коммерческую, служебную или иную охраняемую законом тайну, оформляются с соблюдением требований, предусмотренных законодательством Российской Федерации».

 1.3. Пункт 3 Приложения №1 к Положению  изложить в следующей редакции:

« 3. Трехкратный и более рост количества обращений за единицу времени (месяц, квартал) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес  органа государственного жилищного надзора, органа муниципального жилищного контроля  организаций, являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме,  граждан, являющихся  пользователями  помещений в многоквартирном жоме, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», государственных информационных систем о фактах нарушений контролируемыми лицами обязательных требований, установленных частью1 статьи 20 Жилищного кодекса Российск5ой Федерации».

1.4. Приложение № 1 к Положению дополнить пунктом 7 следующего содержания:

« 7. Отсутствие в течение трех и более месяцев актуализации информации, подлежащей размещению в государственной информационной системе жилищно-коммунального  хозяйства в соответствии с порядком, формами, сроками периодичностью размещения, установленными в соответствии с частью 5 статьи 165 Жилищного кодекса Российской Федерации».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и  размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района.
Глава муниципального образования
Красносельское                                                                                      В.И.Ким